[bookmark: _Hlk34727145]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2020 года № 43                                              п. Усть-Ордынский

 Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по ходатайству Дашанова Олега Николаевича «О присвоении посмертно звезды Героя России ветерану Великой Отечественной войны Дашанову Борису Васильевичу», учитывая боевые заслуги, отвагу и героизм, проявленный им в годы Великой отечественной войны в целях увековечения его памяти, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», ДУМА

РЕШИЛА:

1. Ходатайство Дашанова Олега Николаевича «О присвоении звезды Героя России Дашанову Борису Васильевичу» поддержать.
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать мэру муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Осодоеву Г.А. обратиться к Губернатору Иркутской области с ходатайством «О присвоении звезды Героя России Дашанову Борису Васильевичу», в порядке установленным федеральным законодательством, законодательством Иркутской области.

Председатель Думы                                                                  Усов И.П.